
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

PORTARIAS 
 
Paginas............................................................................. 03 

 

 

 

PORTARIA Nº 022/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR, o (a) servidor (a) Municipal: ANAIR 

FERREIRA DE LIMA SOUSA, inscrito no CPF sob o nº: 

03408404127, RG: 0166475120010 SSP/MA, do cargo de 

SECRETÁRIA ADJUNTA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, do Município de 

Bom Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 

de Fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 
Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 023/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR  o (a) servidor (a) Municipal: ARCELINO 

PEREIRA DA SILVA NETO, inscrito no CPF sob o nº: 

06218190340, RG: 0432488620117 SSP/MA, do cargo de 

ASSESSOR TÉCNICO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, da  Secretaria Municipal 

de Agricultura e Abastecimento do Município de Bom Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 de 

Fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR  QUARTA - FEIRA  05 DE FEVEREIRO DE 2020 PAG 01/03 

 DE  2017 PAG 01/01 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


2/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  QUARTA - FEIRA  05 DE FEVEREIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 025/2020 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

COMISSIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR–MA., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR, o Sr. EVANDRO GONÇALVES 

MIRANDA, inscrito no CPF sob o nº: 606.031.243-80, RG: 

0001206398997 SSP/MA, do cargo de SECRETÁRIO 

ADJUNTO DE CULTURA E TURISMO do Município de 

Bom Lugar Maranhão, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 05 

de Fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 021/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

EXONERAÇÃO A PEDIDO DE SERVIDO MUNICIPAL 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) 

EFETIVO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR–MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR o (a) servidor (a) Municipal: INALDO 

VASCONCELOS DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº: 

767.881.723-15 do cargo de PROFESSOR,  do Município de 

Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 

de Fevereiro  de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 017/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR o (a) servidor (a) Municipal: JEFERSON 

SOUSA CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº: 047.251.753-82 do 

cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE,  do Município 

de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 de 

Fevereiro  de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 024/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR–MA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR    o (a) servidor (a) Municipal: JOSÉ 

ERIVANE DA SILVA LAGO, inscrito no CPF sob o nº: 

498.934.243-72, RG: 188492 SSP/MA, do cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO, da 

Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento do Município de 

Bom Lugar/MA. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 de 

Fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 
Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/


3/3  
 
 
 

 Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 

                ANO IIII  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL  DE BOM LUGAR  QUARTA - FEIRA  05 DE FEVEREIRO DE 2020 

PORTARIA Nº 020/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR (A) 

EFETIVO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR–MA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR o (a) servidor (a) Municipal: 

JEFERSON SOUSA CARVALHO, inscrito no CPF sob o nº: 

047.251.753-82 do cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 

SAÚDE,  do Município de Bom Lugar/MA 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 

de Fevereiro  de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

 

PORTARIA Nº 018/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDOR 

COMISSIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR–MA., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - EXONERAR, o Sr. HERBERT GOMES 

BATISTA, inscrito no CPF sob o nº: 372.429.203-10, do cargo 

de NUTRICIONISTA, da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Bom Lugar Maranhão, a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 

de Fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 019/2020 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR 

COMISSIONADO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM 

LUGAR–MA., E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Orgânica do 

Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 ° - NOMEAR, o Sr. HERBERT GOMES BATISTA, inscrito 

no CPF sob o nº: 372.429.203-10, para o cargo de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, do Município de Bom Lugar Maranhão, 

a partir desta data. 

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º- Revogadas as Disposições em contrário. 

  

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar/MA, em 03 de 

Fevereiro de 2020. 

 

____________________________ 

Luciene Alves Duarte 

Prefeita Municipal 

 

http://www.bomlugar.ma.gov.br/

